
Grantová agentura 
Univerzity Karlovy

Mgr. Alena Tůmová, Ph.D.
Mgr. Lothar Filip Rudorfer



Charles University

Odkaz na webové stránky GA UK

https://www.cuni.cz/UK-9291.html

Grantová agentura Univerzity Karlovy (GA UK)



Charles University

Grantová agentura Univerzity Karlovy (GA UK)

• je součástí systému vnitřního grantového financování na univerzitě,
• přihlášku si může podat pouze student studující na Univerzitě Karlově v doktorském 

nebo v magisterském studijním programu. V případě PhD studentů budou 
preferovány projekty, u nichž je reálný předpoklad dokončení v rámci řádné doby studia 
(5 let),

• administrativní zajištění činnosti GA UK zabezpečuje rektorát - odbor pro vědu a 
výzkum, kancelář GA UK. Na jednotlivých fakultách pak fakultní referentky oddělení 
vědy,

• míra úspěšnosti je přibližně 35 %,
• celková částka grantového projektu je max. 300 tis. Kč na rok,
• webové stránky GA UK i v anglickém jazyce na https://www.cuni.cz/UKEN-753.html 

https://www.cuni.cz/UKEN-753.html


Charles University

Struktura Grantové agentury UK

Oborové rady 

Skupiny

Dozorčí rada Grantová rada 
univerzity Kancelář GA UK

A:  Společenskovědní  B:  Přírodní vědy C:  Lékařské vědy

Ekonomie
Filologie, 
mediální 
studia

Historie, 
národopis

Informatika Psychologie,  
pedagogika

Sociologie, 
politologie

Teologie, 
filozofie, 

práva

Grantová agentura Univerzity Karlovy (GA UK)

Geovědy Matematika

Fyzika Biologie Chemie



Charles University

Stručné informace ke grantovým projektům

• termín pro podání nových přihlášek na rektorát je od 1. 10. 2021 do 11. 11. 2021. Přihlášku 
je ale nutné podat v termínu, který je určen fakultou (8.11.2021) a je k dispozici na 
oddělení vědy a výzkumu Vaší fakulty. V případě problémů s termíny se obracejte na fakultní 
referenty.

• termíny podání projektů jsou dány formou Opatřením rektora č. 31/2021– Vyhlášení 19 kola 
Grantové agentury UK (rok 2022),

• podrobnosti o soutěži GA UK lze nalézt ve znění Grantového řádu a Zásadách činnosti 
Grantové agentury Univerzity Karlovy (Opatření rektora č. 25/2018) na webových 
stránkách http://www.cuni.cz/UK-2446.html ,

• žadatel může k danému termínu pro podávání přihlášek podat nejvýše jednu přihlášku v roli 
hlavního řešitele. Student může v pozici hlavního řešitele souběžně řešit nejvýše jeden 
projekt,

https://cuni.cz/UK-11276.html
http://www.cuni.cz/UK-2446.html


Charles University

Proces posuzování grantových projektů

Zpravodaj
prosinec

Oponenti 
(nejméně 2) 

prosinec-únor

Oborová rada
konec února

Vedoucí skupin OR s 
Grantovou radou 

univerzity
 diskuze o „projektech k 

projednání“

Grantová rada 
univerzity

závěrečné rozhodnutí o 
financování projektů

Kolegium rektora

Vyhlášení 
výsledků soutěže

cca začátek 
března



Charles University

Oponenti grantového projektu

• Oponenti projekt posoudí především podle následujících hledisek:

• a) vědecká závažnost a aktuálnost projektu,
• b) zpracování návrhu projektu a reálnost cílů řešení,
• c) koncepce a metodika řešení,
• d) přiměřenost finančních nákladů.



Charles University

Informace k podání přihlášky projektu

• podávání grantových projektů se provádí prostřednictvím webové aplikace Univerzity 
Karlovy umístěné na webové adrese https://is.cuni.cz/webapps



Charles University

Podání přihlášky projektu



Charles University

Navrhovatel musí v aplikaci odsouhlasit čestné prohlášení

Čestné prohlášení pro hlavního řešitele a vedoucího: „Prohlašuji, že jsem tuto 
přihlášku zpracoval/a samostatně a že mi není známo, že by cíle tohoto projektu 
byly shodné s jiným projektem financovaným nebo navrhovaným GA UK nebo jinou 
grantovou agenturou. Beru na vědomí, že pokud dochází k tematické podobnosti či 
návaznosti na končící, probíhající či jiný navrhovaný projekt, je třeba tuto skutečnost 
uvést a vysvětlit v části „Vysvětlení návaznosti na jiné projekty řešené vedoucím a 
navrhovatelem". Jsem si vědom/a, že bez svolení vedoucího projektu nesmí být text 
projektu poskytnut osobě mimo řešitelský kolektiv.“



Charles University

Podat přihlášku na grant



Charles University

Založení přihlášky projektu

Projekty mohou být na jeden až tři roky



Charles University

Základní informace o projektu



Charles University

Řešitelský kolektiv

• stipendium nejvýše 100 tis. Kč na osobu (za všechny přihlášky), max. 160 tis. Kč na grant,
• stipendium pro hlavního řešitele max. 80 tis. Kč,
• součet všech mzdových prostředků a stipendií na jednu osobu - nejvýše 100 tis. Kč (za všechny 

přihlášky GA UK),
• podíl prostředků na stipendia vůči součtu všech financí na stipendia, osobní náklady (mzdy a 

odvody) a ostatní osobní náklady musí být větší než 60 %,
• osobní náklady (mzdy a odvody) a ostatní osobní náklady nejvýše 20 tis. ročně pro vedoucího 

/ spoluřešitele, max. 40 tis. Kč ročně na grant,
• počet studentů v magisterském a doktorském studiu musí být alespoň roven počtu 

ostatních členů řešitelského týmu,
• bakalářským studentům není možné dle pravidel MŠMT vyplácet stipendia,



Charles University

• Projekt je možné podat až po jeho doporučení vedoucím projektu, proto s doporučením 
projektu od vedoucího neotálejte! Vedoucí projektu obdrží při přidání do projektu 
automatický e-mail s informací o jeho zaregistrování k projektu jako vedoucího s odkazem na 
příslušné stránky aplikace GA UK.

• Při vrácení přihlášky projektu navrhovateli odchází automatický e-mail vedoucímu projektu: 
Projekt č.  XX a název XX byl vrácen k přepracování s příslušným komentářem.

Řešitelský kolektiv



Charles University

• Jednotlivé položky finančních požadavků je třeba řádně specifikovat a zdůvodnit. 
• V rámci položky „pobytové náklady" se uvádějí navrhované prostředky pro studenty (řešitele i 
spoluřešitele v Mgr. a PhD. studiu). Pokud je student zaměstnancem na fakultě UK (i DPP/DPČ), uvede 
cestovné (ubytování, jízdné, stravné, nutné vedlejší výdaje) v souladu s příslušnými předpisy v položce 
„pobytové náklady“. Nejste student zaměstnaný na fakultě UK - navrhované výdaje na jízdné a 
ubytování uveďte v položce „pobytové náklady“ a stravné zahrňte do položky „stipendia“(slovo 
stravné neuvádějte do „stipendií“ kvůli rozporu se Stipendijním řádem). Konkrétní částku stipendií 
zdůvodněte, je třeba uvést délku pobytu ve dnech, země pobytu, popřípadě další podrobnosti. Pro 
nestudentské členy kolektivu je cestovné možno požadovat jen ve zcela mimořádných případech. U 
konference či workshopu je třeba uvést název, popřípadě výši konferenčního poplatku. Podmínkou je 
aktivní účast na konferenci, tedy prezentace výsledků projektu. 

Finanční požadavky

bez  limitu
dopočítávají se automaticky (15 %)

limit max. 300 tis. Kč na projekt
finanční limity, viz řešitelský kolektiv



Charles University

Informace k podání přihlášky projektu

• V případě badatelských pobytů je potřeba zdůvodnit a jasně konkretizovat náplň (nestačí napsat 
„archivní studium“ či „laboratorní experimenty“).

• U konference či workshopu je třeba uvést název, popřípadě výši konferenčního poplatku. Kurzy a 
workshopy je možno proplácet pouze v případně aktivní účasti řešitele (přednáška či poster); GA 
UK neproplácí tvorbu webových stránek, přípravu koncertů, výstav, konferencí a sympozií. Výstavy 
lze uznat jako výstup GA UK, pouze pokud je výstupem též odborný katalog k výstavě (s citacemi a 
popisem badatelského postupu); 



Charles University

Informace k podání přihlášky projetu



Charles University

Vysvětlení návaznosti na jiné projekty

• Tato informace je kontrolována a její neuvedení může být považováno jako závažné etické pochybení.



Charles University

Co má obsahovat žádost o změnu?

• Student zasílá žádost k rukám předsedy GR UK prof. Volfa nebo na GA UK, uvede vždy 
kontaktní adresu, na kterou mu má být písemná odpověď zaslána, důvod změny 
(proč ke změně dochází) a účel změny (nové využití - např. z pobytových nákladů do 
ONN za účelem nákupu konkrétních prostředků k řešení projektu). 

• Bez ohlášení lze měnit jednotlivé položky v rozpisu přidělených finančních prostředků 
za podmínky, že v daném ukazateli činí změna částky nejvýše 20 % nebo nejvýše 
10.000,- Kč – zdůvodnit v rámci výroční zprávy.

• Číslo grantového projektu, jak je uvedeno v aplikaci, nikoliv zúčtovací čísla fakult či 
čísla smluv.

• Studenti 1. LF, 2. LF, 3. LF, FaF, PřF, FSV a MFF UK žádosti nezasílají přímo na GA 
UK, ale přes oddělení vědy příslušné fakulty. 



Charles University

Často kladené otázky

• Projekt může být přerušen ze závažných zdravotních důvodů nebo z důvodu rodičovské 
dovolené – žádost se zasílá předsedovi GR UK a projednává GR UK na zasedání.

• Výstupy projektu musí obsahovat afiliaci a dedikaci fakultě.
• Pokud závěrečná zpráva neobsahuje publikaci (či potvrzení o přijetí publikace do tisku), je 

třeba přiložit alespoň rukopis připravený k publikaci. V takovém případě může být 
hodnocení projektu odloženo GR UK o jeden rok. O odložení hodnocení projektu 
rozhoduje GR UK na návrh oborové rady.

• Více odpovědí na často kladené otázky naleznete na našich webových stánkách 
https://cuni.cz/UK-9961.html 

https://cuni.cz/UK-9961.html


Charles University

výpočet osobních nákaldů na PedF

-Dle mzdového tarifu PedF
-hlavní řešitel: úvazek 0,3-0,4
-ostatní řešitelé: 0,1-0,2
je třeba dodržet maxima:
max. 40 tis. Kč ročně na grant pro ostatní řešitele

výpočet: VP1 -1,0 úvazek=26000
26000/10*[úvazek na pojektu]*počet měsíců 
řešení projektu = osobní nákaldy na 1 osobu po 
dobu řešení



Charles University

Poradna + příručky

V případě potíží se prosím obraťte na Poradnu,  kterou máte k dispozici v rámci 
aplikace GA UK, příručky naleznete v aplikaci pod „Možnostmi“ GA UK.



Charles University

Vyhlášení výsledků soutěže GA UK

• Rozhodnutí o financování či nefinancování Vašeho projektu budete informování po 
Vyhlášení výsledků soutěže (cca březen) formou e-mailu, který máte uvedený ve 
webové aplikaci GA UK.

• Poté se obraťte na Vaši fakultu, kde podepíšete smlouvu na řešení grantového 
projektu.



Charles University

Děkuji za pozornost ;-)

gauk@ruk.cuni.cz
https://www.cuni.cz/UK-9291.html


